

بر جلسه هفتگی مدیران جراید

گندم

اوضاع آفتاب و وزیر دارایی
نان و گندم دو موضوعی بود که جلسه هفتگی مدیران جراید مورد بحث قرار گرفت.

قدرت ملت و دولت

ساعت ۹ و نیم دبش آقای شیروانی رئیس اداره انتشارات و تبلیغات سخنرانی سوسندی درباره قدرت ملت و دولت در رادیوی تهران ایراد نمودند که خلاصه آن در زیر چاپ میشود.

آقای شیروانی نخست بیان علت سخنرانی پرداخته اظهار داشتند: در این چند ماهه اخیر یاره ای از عناصر مرض باجهل اینطور روانه میسازند که دولت میگزاید ایران اقتصاد خوشی از دست داده است. متأسفانه بعضی تبلیغات منفی داخلی و خارجی نیز این فکر جاهلانه را تأیید و همین کیفیت متشابه ترزل روحیه مردم شده است.

آقای شیروانی در اینجا به تفصیل به بیان چگونگی دولت وضع و قدرت او پرداخته پس از مقایسه وضع کنونی کشور با سایر جاها اظهار داشتند: ما مالیه در یک دوره پر مفت و سراسر مصیبتی که عالم مینمایید شرکت داریم و باید بانیروی برداری این وادی تاریخ را ببینیم. سابه اتفاق وحدت ملی بنظر خود برسییم دولت ملی و جویان ما قوی است زیرا ملت کهن ما قوی و دارای استعداد تمام نشدنی است.

دولت میتواند اقتدار ملی و قانونی خود را تا اقصی قاط کشور بسط داده و محدودی عناصر نامطلوب و اهریسی را سرکوبی نماید و خواهد نمود. فرزندمان با شرافت ایران نباید راضی شوند که اوقات گرانبهای نامدارمان در این موقع بار یک مصرف نسیکین طلاین در برین است شده و از بدل مسامی دورنق آلامیکه در این جنگ جهانی خواهی نمودهای دانستگیمان کشور گردیده با زمانه.

موضوع دیگری که باز در کشت بله تأثیر داشته شویم که باید پناه است کشت پنبه که امروز اینقدر توسعه پیدا کرده از دو نظر است یکی تشویق مردم پنبه کاری و دیگری با صرفه بودن این وادع بجای گندم و سایر غلات. پس توسعه پنبه کاری که البته کار مفیدی بوده و امروز استاندارد پنبه کاری بود که در کشت کشت لله نیز تأثیر داشته و مردم فعالیت خود را بجای غله صرف پنبه کاری کرده اند.

این عوامل را در نظر بگیریم و باین نسبت اضافه نمایند بدی محصول سال گذشته یعنی از قاط کشور و دولت با مستحقان فارس و کلیه پاندر کرمان و بورد که در این خدمات محمول خیلی بد و بعضی نقاط صرف بود محصول نوای غریب کشور و حوز

آذربایجان رضایت بخش بود که پس از پیش آمد شهربور و درهم برختن او مشکل جمع آوری محصول این مسقطات هم مشکل شد و آلتور که انتظار میرفت موقت حاصل نگردد.

از این گذشته ابراهای ما در همه جا که با انتظار جمع کردن محصول و ذخیره نداشت و عالی بود و دولت با مستحقان فارس مشغول تدارک احتیاجات روزمره تهران و سایر نقاط بود.

لیته مسیون هستیکه گذریم مایرای آذوقه عمومی اخیر در مازاد غله انجام می گیرد نسبت با بنو ضوع هم با اینکه صاحبان غله تمهیدی میسازند مهاد آذوقه واکم میبایستی هنوز تحویل ندادند و البته مشغول جمع آوری و اقامت میبایسیم. بنا بر این وضعیت عمومی غله در شهر بومراه باین ترتیب بوده بود که از آذوقه تمام مسامی دولت صرف محصول این مسقطات همی کشور شده است چنانچه در همان مواقع که احساس کسی غله شد مقدار صد هزار تون گندم برای تأمین آذوقه کشور تا سر خرمین که باید از شهر یورت تا شهر یور دیگر حساب کرد بدولت انگلستان سفارش داده شود و موافقت گردید که از هندوستان تحویل داده شود و تا اول فروردین پنجاه هزار تون وارد و تحویل گردیده و در این ماه ده هزار تون وارده که در دست تحویل و توزیع میباشد و نسبت بچهل هزار تون دیگر قمر است تاج جمع آوری محصول نو (شهر بوم) متعرجا تحویل دهنه این گندم ها در درجه اول برای تهران تقصیب داده شده و در درجه دوم بصرف فارس و پاندر کرمان و قسمتی هم بر سر استان آرزوده شده است و باین ترتیب محصول آذوقه مازاد ما می توانیم آذوقه کشور را تأمین آمدن خرمین تأمین نماییم.

ترقی مصنوعی اجناس

دوام نکرد

مکانی که بالا به انتشار هفتصد میلیون ریال اسکنا س از طرف مجلس تصویب گردید کلاً هادی و مورد احتیاج عمومی یک مرتبه تا ۲۰ و ۲۰ درصد ترقی کرد و موضوع چاپ اسکنا س طوفانی در بازار را که بازرگانان بدیدار ساختند. ما در همان موقع گفتیم که ترقی قیمت کالا با چاپ اسکنا س هیچ گونه بستگی و ارتباطی ندارد و تنها معنوی منفعت برست برای سود شخصی خود نصیرانی میکنند و بهیوای آژومیل خود بر قیمت کالاها مبادا فرایند.

این گفته ها در عناصر صالح و بازرگانان روشن فکر تأثیر کرد و برده از روی کار مستکرین و دلالهای بی انصاف و رشادته شد و در نتیجه همین تأثیر بود که افزایش مصنوعی کالاها کاهش یافت و قیمت اجناس تنزل گردید و نرخ آهن آلات که صدی ده بالا رفته بود بوضعمادی قبل از زمره چاپ اسکنا س باز گردید و اجناس خرازی که توانای بکرال و نیم ترقی کرده بود قیمت تصنی و ساختگی خود را از دست داد و همچنین ملای تیزابی که بقتال ۳۹ تومان رسیده بود فلاتی از آن ۳۴ تومان است تنها کالایی که تا لانه از ترقی کرده مواد خواربار بویژه برنج است و بنظر ماملت این امر بدی و خرابی ناست چنان قابل خوردن نیست و بهین نظرات است که مردم به خوردن برنج و آرزو اند و همین زیادی تقاضا باعث افزایش قیمت آن گردیده و اگر دولت توجه بیشتری در امر نان بنشاید بهای خوار بار نیز قیمت هادی خوب بر میگردد

نابل توجه اداره شهر داری و شهر بانی ظرفیت
اتوبوسهای شهری از دیر روز مطابق نرخ جدیدی که شهر داری با موافقت نمایندگان صاحبان اتوبوسها تعیین شده بود گریه و اینک ریل ترقی داده و امسال برین در یافت مینمایند لکن مالکین اتوبوس طبق تمدد توافق بطریق اتوبوس تا جال عمل نشود و متصدیان اتوبوس مثل سابق تا می توانند مسافر سواری کنند در صورتیکه در جلسه شهر داری صاحبان اتوبوس تمدد کرده اند که پیش از قیمت سواری نکنند و به علاوه امتیازهای اند که هنگام حرکت از ایستگاههای میزای و باران و تکل ایستگاههای پاندر و با راه و مینمایند.

آغاز مازاد داده اند و هنوز انجام تمدد نگردند و دولت باید آذوقه را موقت موقت کنونی کشور ساخته مازاد آنها را تحویل بگیرد. بدین است کسانی که که مازاد دارند و تمهیدی نکرده اند باید از استفاده صرف نظر کرد و مازاد خود را برای حفظ آذوقه عمومی و رفع ضرورتی و بدین کیفیت بیشتر قاطر ا فرار گشته است بدولت و گذار نمایند تا دولت بتواند نموده یک نسخه از کتاب خود را بشیبه گذار مضموری که معرف موضوع کتاب و شرح حال مصنف بوده باشد به آن اداره بفرستند.

خبرهای کشور

جلسه فوق العاده

ساعت هشت بعد از ظهر دیر روز جلسه فوق العاده هیئت وزیران در وزارت هیئت تشکیل گردیده و تا ساعت ۱۱ مشغول رسیدگی بکارهای جاری بودند.

در کمیسیون بودجه
پیش از ظهر امروز کمیسیون بودجه با حضور آقای نصرت وزیری و آقایان وزیران در مجلس تشکیل گردیده و لایحه بودجه سال ۱۳۴۱ مطرح و مورد شور و مطالعه قرار گرفت.

در گردشگران
قرار تلگرافی که از صاحب شب (یکی از قاط گردشگران) رسیده نیری اهرامی بقرماندهی آقای سرهنگ ارفع فرمانده لشکر ۴ هرب ریز ۱۸ فروردین در قلع و قمع اشرار فداکاری نموده و در روزهای ۱۸ و ۱۷ در حدود ۵۴ نفر اشرار با نفر از روسای آنها یکی عثمان آقا پشت دردی و دیگری دغدا عبدالله که از متذکرین عشاران رفق نمیشدند مقتول شده اند این اقدامات تأثیر مهمی در روحیه اشران اهالی و اضران تیزی سرخ توانسته اند سربازان آتش مبارک گمرک جلوه گیری نماید در نتیجه عسارت مزبور بلکی سوخته است داده اند.

ساختمان جدید وزارت بهداشتی
از دو سال پیش هماهنگی متصل به وزارت کشور برای اداره کل بهداشتی در دست ساختمان بود که اخیراً ساختمان آن بلکی پایان یافته و اکنون چند روز است که وزارت بهداشتی انتقال تست های مختلف وزارتخانه بعبارت جدید میباشد

سفر کبیر جدید مصر
آقای طلعت باشا بصورت سفارت کبرای مصر در ایران منصوب شده اند و در شماره دیر روزها آقا طلعت یک نوشته شده بود.
برای جلوگیری از اشاعه
کمیته از پزشکان و کارشناسان فنی برای بررسی به ترتیب جلوه گیری از اشاعه بیماری های عفونی که در این موقع سال معمولاً زیاد است تشکیل گردیده که همه هفته بطور منظم جلسات آن با حضور آقای وزیر بهداشتی میسوزد نظر گرفته شده که معملی مقصدی برای معالجه اینگونه بیماران در کنار شهر ایجاد شود که فعلا دارای یکصد تخت خواب با لوازم ضد عفونی باشد تا مینسکه در خانه و معملی آن فراهم نیاید مبتلای بیمارانی و تکل عفونی پیدا نشود و مجزا و با مانع انتقال باشد و به علاوه و این طاق مبتلا ضد عفونی شود. علاوه بر این نامبرده مقررات بیمارستان روز به بیرون دروازه باشاه نیز برای این نظر مورد استفاده قرار گیرد. چند نفر بازرسی فنی هم ماموریت یافته که همه روزه به مراکز نفوس مجتمه مانند کارخانه ها و مینماضاها و مسافرخانه ها و اوضاع سعی آن اماکن بازرسی وضه عفونی شود.

مهری مصنفین و موافقین
اداره کل انتشارات و تبلیغات در نظر گرفته کلیه کتابهایی که در نیمه قرن اخیر تصنیف یا تالیف و سایر چه شده است با ذکر نام و مضموری شرح حال مصنف و موضوع کتاب را بوسیله کارهای معرفی کند و از نویسندگان و مصنفین و موافقین و مترجمین و با پلاندا نکان و علاقتندان بآن ها تقاضا نموده یک نسخه از کتاب خود را بشیبه گذار مضموری که معرف موضوع کتاب و شرح حال مصنف بوده باشد به آن اداره بفرستند.

نتیجه مسابقه های دو جرخه سواری
دیر روز ساعت ۷ و نیم صبح دو مسامت بعد از ظهر مسابقه های دو جرخه سواری بین دانش آموزان و دانشجویان با حضور چندین هزار نفر از اهالی تهران در جاده اسفالت کرد انجام شد. ۱۴ نفر در این مسابقه ها شرکت نموده بودند و مادران اینها فقط نام ۱ نفر در کتاب مسابقه های مختلف را که در مسابقه اول شده اند چاپ میکنند:
مسابقه یک کیلومتر: از آن آقای حسین سالان آقای ضیاء الله مندل پرور از کلان سالان آقای ملبرضا زرین کفش- از دانشکده ها آقای نیکوینیاذ.
۳ کیلومتر: آقای مهدی طر فرادر.
۴ کیلومتر: آقای احمد بنادی.
۶ کیلومتر: دانشکده ها، آقای نگهبانی.
۸ کیلومتر: خرد سالان، آقای مهدی طر فرادر.
۱۰ کیلومتر: کلان سالان، آقای جهشید بختیار.
۱۰ کیلومتر: دانشکده ها، آقای رسنگار.
۱۰ کیلومتر: خرد سالان، آقای فریبون نسا.
۱۵ کیلومتر: کلان سالان، آقای مصطفی ذقاری.
۲۰ کیلومتر: دانشکده ها، آقای خسروانی.
انتهای آموزشگاهها بعد با اطلاع خواستگان خواهد رسید.

خبرهای کشور

قلم وقع اشرار

بقرار تلگرافی که از دزفول رسیده شیخ بندر و سلطان زاهد و غضبناک ترکی که از رؤساء شیخ عرب دهستان های شرقی دزفول بوده و در پیش آمد های اخیر چندین مرتبه دهات آن سامان را غارت و آسایش را از رعایای آن حدود سلب نموده بودند مورد تعقیب مامورین امنیه واقع شده تا بالاخره روز ۲۰ فروردین در قریه کینک نامبر کان بالا را غائل کرده پس از زود خورد مختصری پنج نفره کر شده در بالا مقتول و سر فرازگامشاکان آنها دستگیر شده اند ضمن زد و خورد بیای ستوان نهودی رئیس امنیه دزفول یک تیر اصابت نموده دست یک نفر از انفرات امنیه هم مجروح و دست معاویه میباشد.

حریق در بندر شاه
ساعت ۵ صبح روز بیستم فروردین یکصد ستکاه صارت توسط راه آهن که پشت ساختمانی گمرک و اقم میباشد از طریق بالا آتش گرفته و چون طوفان سخت بوده با جدیت اهالی و اضران تیزی سرخ توانسته اند سربازان آتش مبارک گمرک جلوه گیری نماید در نتیجه عسارت مزبور بلکی سوخته است داده اند.

دوی صور آفرودی
مسابقه صحرای آفرودی بسات ۶ کیلومتر بین دسته های آزاد ساعده هفت روز پنجشنبه بیستم فروردین انجام گردید در نتیجه آقای محمد جویینه در مدت ۲۳ دقیقه و ۳۶ ثانیه اول - آقای حسن باشا ورم آرا در مدت ۲۳ دقیقه و ۵۴ ثانیه دوم - آقای احمد علی کبان پور بنفاده ۳ دقیقه و ۵۶ ثانیه سوم شد. با باشگاه جوان برنده شناخته شد.

تلگرافهای بمقصد اکیاب
تا اطلاع ثانوی ققط تلگرافهای بخنون و گریه های درباری و زمینی و هوایی بتمند اکیاب واقع در مغرب یرمانی پذیرفته میشود.

عملیات سارقین مسلح
دروزدیکی شهرضا
بقرار گزارش نماینده اداره از شهرضا نزدیک فروب روز دهم فروردین یکصد سارق مسلح برج نزدیک باسگاه امنیه امین آباد را که تقریباً هشت فرسنگی شهرضا واقع است گرفته ر راه را بسته جلوی سه ماشین که یکی اتوبوس حامل مسافر و دیگری بازی حامل گندم و یکی دیگر نیز بازی حامل سنگ بوده و از شهرضا بطرف اصفهان می آمده گرفته مسافرن را لخت میکنند و هر چه آتایه و وجه داشته اندی گیرند گندم ها را نیز تماماً میبرند و سه عدل شکن نیز سرت میکشند بنده مسافرن را بطرف بیابان برده و بانادست میدهند که تا دو ساعت دیگر حرکت نکنند و سه نفر از مسافرن را برای حمل اجناس مسروقه همراه میبرند باسگاه امنیه و شهرضا حامل نموده بوسیله تلن به آباد و شهرضا اطلاع میدهد از آباد یک یزده یوش و صده امنیه و از شهرضا نیز صد امنیه و افسر بععل مؤرور حرکت میکنند قوای دولتی و امنیه تعقیب دزدان میرون بطوریکه مسافرن اتوبوس اظهار داشته اند ده سارقین مسلح بالغ بر هشت نفر بوده و هنوز از سه نفر مسافرن که در دزدان برده اند نشیبه رسیده.

قتل در میدان محمدیه
مصر دیر روز یک نفر افسر بارولور در میدان محمدیه بکفنرها مقتول و یک نفر دیگر را مجروح میسازد.

کشف جنائز در قاز آباد
روز جمعه ۱۴ فروردین هتکی که یکی از زارعین از آبیاد مشغول آبیاری زمین های آن حدود بوده ناگهان یک بلی بیای سدهای که در زیر غلای مدلون بوده گیر میکنند زارع از مشاهده عش متوشش شده فوراً بکلاتری محل مراجعه و تقاضا با اطلاع میدهد. از طرف کلاتری مامورین بعمل اعزام و پس از کاشاک کل جنائز مردی را که در زیر خاک مدفون بوده بیرون می آورند و پس از معاینه پزشک قانونی دفن میشود قضیه تحت باز جوی است

خبرهای خارجی

مهر مرغاری پارس خبرهای تلگرافی دیر وز ۲۰ فروردین ۱۳۴۱

بر کشتیهای انگلیس در خلیج بنگاله حمله برده و چندین کشتی بازرگانی انگلیس را غرق کرده اند. چنانکه اعلامیه مدعی اهلار میدان چهارم تا بامس نه ن ز ا سرتشینان این کشتیها بقطا مختلف کراه (ارویا) پیاده شده اند.

گوری بیچف - مورس لاول نماینده خبر گزاران انگلیس در خاک شوروی چنین مینگارند فرمانشیری نیروی شوروی همه زیادی از واحد های زره پوش آماده کار کرده است و قرا است و قرا است این واحد ها در مهاجمات تیرا سرخ سرخ شمی بازی کنند یکی از یونسگان ستاره سرخ مینگارند که برای ارتش شوروی تانکهای عالی رسیده و هشاره این تانکها روز افزون است برای انجام عملیات آینه نیروی شوروی لازم است بین شبها مختلف دفاع ملی همکاری صمیمانه برقرار گردد.

از تشریح سرخ دارای مقدار زیادی تفنگ های خد تا تک میباید و این تفنگها طی عملیات که تاکنون شده امتحان خوبی داده اند اکنون نیروی شوروی ارتش در عملیات رابدمت دارد و این خود در روزهای اخیر وی کک شایانی خواهد بود. در قاط نزدیک دریای (آزف) زود خوردهای بسیاری در گرفته و واحد بزرگ یک لشکر زره پوش آلمانی که تحت فرمان ژنرال (فریبل) بوده شکست خورده است و سوس و دوتا لا تانکهای آلمانی نابود گشته است. نیروی شوروی چندین سنگر بدست آورده و چند موضع آلمانی را تصرف کرده است. بطور کلی باید گفت که ارتش سرخ ابتکار در عملیات را حفظ کرده است.

مسکو. بقرار اظهار خبر گزاران انگلیس رادوبی مسکو با ستاد گزارشهای که از برن رسیده اظهار داشته که ژنرال فن فالکن هرست آلمانی که فرماندهی نیروی آلمان را در تلاتان بر عهده داشته استعا کرده است علت استعفا وی این بود که وی وضع بسیار دشوار فنلاندرا بدولت آلمان اطلاع داده و اظهار داشته است که بنا بنیاد انتظار یکیشتری از قتلات در این جنگ باشد.

واشنگتن - بقرار اظهار خبر گزاران انگلیس استیسن وزیر جنگ امریکا اظهار داشته که پیچیده وی نیرو های پراکنده متعین در مال جزیره لوسون و جزیره میندانائو که ر کبیدور در یک قاط دیگر بیکار خود ادامه خواهند داد

لندن - چنانکه خبر گزاران شوروی اطلاع میدهد گزارشهایی که از یونان به لندن رسیده حاکی است که عده زیادی از سربازان آلمانی از جمله شوروی وارد یونان شده اند و کلیه عسارت دولتی بصورت بیباستان در آمده است.

لندن - بقرار اظهار خبر گزاران انگلیس امروز بناسمت یاد بود تسخیر ماراک از طرف نیروی آلمان جریل و خاشخ و وزیر هواییان انگلیس نمایندند جنمه دانار کبهای آژاده مقیم انگلستان را بحضور پذیرفتند و اینان یکی بیلک ۳۸۳ لیره انگلیسی تقدیم زمانداران انگلیس نمودند در جریل از جوانرودی دانار تنها بناسمت اعانه آنها که صرف خرید هواپیما شکاری خواهد شد ستایش نمود و ضمن نطقی که ایراد نمود اظهار داشت: «بناست اطمینان خاطر میتوان گفت که ستاره نیچل اروپا از دور بینا گردیده است و بر متعین است که بر مسامی خویش بیفزاید.»

واشنگتن - چنانکه خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهد استیسن وزیر جنگ امریکا اظهار داشته که شماره سربازان امریکایی در شبه جزیره باتان ۳۸۵۰۳۳ بوده و این عده بسیاری کشت و عدهای هم اسیر شده اند.



